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1. Профіль освітньо-професійної програми «Геоінформаційні системи і

технології» зі спеціальності G18 «Геодезія та землеустрій»

1 – Загальна інформація
Повна назва вищого

навчального закладу та

структурного

підрозділу

Київський національний університет будівництва і

архітектури,

Факультет Геоінформаційних систем і управління

територіями

Кафедра Геоінформатики і фотограмметрії

Ступінь вищої освіти

та назва кваліфікації

мовою оригіналу

Бакалавр.

Бакалавр з геодезії та землеустрою за освітньо-

професійною програмою Геоінформаційні системи і

технології

Офіційна назва

освітньої програми
Геоінформаційні системи і технології

Тип диплому та обсяг
освітньо-професійної

програми

Диплом бакалавра, одиничний

Обсяг освітньо-професійної програми підготовки

бакалавра на базі повної загальної середньої освіти

становить 240 кредитів ЄКТС, термін навчання 3 роки і

10 місяців.

На базі ступеня «фаховий молодший бакалавр»,

«молодший бакалавр» (освітньо-кваліфікаційного рівня

«молодший спеціаліст») заклад вищої освіти має право

визнавати та перезараховувати кредити ЄКТС, отримані

в межах попередньої освітньої програми підготовки

фахового молодшого бакалавра, молодшого бакалавра

(молодшого спеціаліста), обсягом не більше ніж

60 кредитів ЄКТС.

Наявність акредитації Первинна акредитація

Цикл/рівень НПК України – 6 рівень;

FQ-EHEA – перший цикл;

EQF-LLL – 6 рівень

Передумови Атестат про повну середню освіту або диплом

молодшого бакалавра за спеціальністю (молодшого

спеціаліста за напрямом).

Умови вступу визначаються «Правилами прийому до

Київського національного університету будівництва і

архітектури», які затвердженими Вченою радою.

Мова(и) викладання Українська мова

Термін дії освітньо-

професійної програми
з дня акредитації до наступного оновлення ОП

Інтернет-адреса постій-

ного розміщення опису

освітньо-професійної

програми

www.knuba.edu.ua

2 – Мета освітньої програми
Підготувати спеціалістів у сфері національної інфраструктури геопросторових

даних, топографо-геодезичної і картографічної діяльності, земельних відносин,

землеустрою, Державного земельного кадастру, будівництві та містобудуванні

шляхом формування у здобувачів вищої освіти базових фахових знань для

виконання професійних завдань та обов’язків, розв’язання складних

спеціалізованих задач геодезії та землеустрою за допомогою геоінформаційних

систем і технологій на основі принципів інтернаціоналізації та інтеграції освіти,

науки й виробництва.

3 – Характеристика освітньої програми
Предметна область

(галузь знань,

спеціальність)

Спеціальність – G18 Геодезія та землеустрій

Освітньо-професійна програма – Геоінформаційні

системи і технології

Орієнтація освітньо-

професійної програми

Освітньо-професійна програма бакалавра із геодезії та

землеустрою, має прикладну орієнтацію фахівця з

геоінформаційних систем і технологій.

Програма базується на загальновідомих наукових

результатах із врахуванням сучасного стану в галузі

геодезії, картографії та землеустрою орієнтує на

актуальні питання геоінформаційних систем і

технологій, в рамках яких можлива подальша професійна

та наукова кар’єра.

Основний фокус

освітньо-професійної

програми

Загальна освіта в предметній області знань з

поглибленою підготовкою за спеціальністю G18

«Геодезія та землеустрій» щодо використання сучасних

геоінформаційних технологій в геодезії, картографії,

землеустрої, кадастрі та системах управління

територіями.

Особливості освітньо-

професійної програми

Формування компетентностей зі створення та

оприлюднення геопросторових даних за допомогою

сучасних геоінформаційних систем та технологій з

http://www.knuba.edu.ua/

метою виконання прикладних завдань у геодезії,

землеустрою, національної інфраструктури

геопросторових даних, будівництві, містобудуванні.

Освітні компоненти ОПП ґрунтуються на положеннях

стандартів серії ISO 19100 “Географічна

інформація/Геоматика”, Open Geospatial Consortium та

інших міжнародних стандартів. Програмою враховані

запити профільних організацій, які є держателями та

виробниками геопросторових даних, у тому числі

Державної служби України з питань геодезії, картографії

та кадастру.

4 – Придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання

Придатність до

працевлаштування

ОПП орієнтована на формування і розвиток програмних

компетентностей здобувачів для виконання професійних

завдань та обов’язків у сфері топографо-геодезичної і

картографічної діяльності, розвитку національної

інфраструктури геопросторових даних в центральних

органах виконавчої влади і органах місцевого

самоврядування, в державних і приватних

підприємствах, що розробляють та впроваджують

геоінформаційні системи та вимагають знань із геодезії,

землеустрою та геоінформатики.

Відповідно до Національного класифікатора України.

Класифікатор професій (ДК 003:2010) від 13.12.2024 р.

професійні завдання випускників полягають у виконанні

спеціальних робіт, пов'язаних із застосуванням положень

та використанням методів у зазначених сферах

діяльностей. По завершенню навчання за ОПП,

випускник стає фахівцем та здобуває професії, яким

відповідає кваліфікація за дипломом бакалавра і

потребує спеціальні компетентності зі спеціальності

G18 «Геодезія та землеустрій».

International Standard Classification of Occupations 2008

(ISCO-08):

2165 – Cartographers and Surveyors (Aerial surveyor,

Cadastral Surveyor, Cartographer, Land Surveyor,

Photogrammetrist);

3112 – Building surveyor;

2521 – Database Designers and Administrators;

2522 – Systems administrator (computers);

3514 – Web administrator.

Подальше навчання На першому (бакалаврському) рівні вищої освіти можуть

продовжувати навчання за спеціальностями, основи яких

закладаються в навчальних планах бакалаврських

програм, починаючи з другого-третього курсів навчання.

Випускники можуть продовжити навчання за наданою та

спорідненими спеціальностями на програмах підготовки

другого (магістерського) рівня вищої освіти циклу

FQ-EHEA, 7 рівня EQF-LLL та 7 рівня HPK України.

5 – Викладання та оцінювання

Викладання та

навчання

Студентоцентроване навчання, технологія проблемного і

диференційованого навчання, технологія інтенсифікації

та індивідуалізації навчання, технологія програмованого

навчання, інформаційна технологія, технологія

розвивального навчання, кредитно-трансферна система

організації навчання, самонавчання, навчання на основі

досліджень.

Викладання проводиться у вигляді: лекцій,

мультимедійних лекцій, інтерактивних лекцій, семінарів,

практичних занять, лабораторних робіт, самостійного

навчання на основі підручників та конспектів,

консультації з викладачами, підготовка кваліфікаційної

роботи бакалавра.

Оцінювання Методи та критерії оцінювання узгоджені з результатами

навчання та з видами навчальної діяльності. Методи

оцінювання – екзамени, тести, залік, звіти про практику

та лабораторні роботи, контрольні, курсові роботи,

презентації, поточний контроль, проєктна робота,

підсумковий екзамен, кваліфікаційна випускна робота

бакалавра.

6 – Програмні компетентності

Інтегральна

компетентність

Здатність розв’язувати складні спеціалізовані задачі

геодезії та землеустрою.

Загальні

компетентності (ЗК)

ЗК01. Здатність вчитися й оволодівати сучасними

знаннями.

ЗК02. Здатність застосовувати знання у практичних

ситуаціях.

ЗК03. Здатність планувати та управляти часом.

ЗК04. Здатність спілкуватися державною мовою як усно,

так і письмово.

ЗК05. Здатність спілкуватися іноземною мовою.

ЗК06. Здатність використовувати інформаційні та

комунікаційні технології.

ЗК07. Здатність працювати автономно.

ЗК08. Здатність працювати в команді.

ЗК09. Здатність до міжособистісної взаємодії.

ЗК10. Здатність здійснювати безпечну діяльність.

ЗК11. Усвідомлення рівних можливостей та гендерних

проблем.

ЗК12. Здатність реалізувати свої права та обов’язки як

члена суспільства; усвідомлення цінності

громадянського (вільного демократичного) суспільства і

необхідності його сталого розвитку, верховенства права,

прав та свобод людини і громадянина в Україні.

ЗК13. Здатність зберігати, примножувати моральні,

культурні, наукові цінності і досягнення суспільства на

основі розуміння історії, закономірностей розвитку

предметної області, її місця в загальній системі знань про

природу й суспільство, а також в розвитку суспільства,

техніки і технологій, використовувати різні види та

форми рухової активності для відпочинку та ведення

здорового способу життя.

ЗК14. Здатність ухвалювати рішення та діяти,

дотримуючись принципу неприпустимості корупції та

будь-яких інших проявів недоброчесності.

Спеціальні (фахові,

предметні)

компетентності


[…]


університету та факультету.

4. Вимоги до наявності системи внутрішнього

забезпечення якості вищої освіти

У закладі вищої освіти повинна функціонувати система забезпечення ним

якості освітньої діяльності та якості вищої освіти (система внутрішнього

забезпечення якості), яка передбачає здійснення таких процедур і заходів:

1) визначення принципів та процедур забезпечення якості вищої освіти;

2) здійснення моніторингу та періодичного перегляду освітніх програм;

3) щорічне оцінювання здобувачів вищої освіти, науково-педагогічних і

педагогічних працівників закладу вищої освіти та регулярне оприлюднення

результатів таких оцінювань на його офіційному веб-сайті, на інформаційних

стендах та в будь-який інший спосіб;

4) забезпечення підвищення кваліфікації педагогічних, наукових і

науково-педагогічних працівників;

5) забезпечення наявності необхідних ресурсів для організації освітнього

процесу, у тому числі самостійної роботи студентів, за кожною освітньою

програмою;

6) забезпечення наявності інформаційних систем для ефективного

управління освітнім процесом;

7) забезпечення публічності інформації про освітні програми, ступені

вищої освіти та кваліфікації;

8) забезпечення ефективної системи запобігання та виявлення

академічного плагіату у наукових працях працівників закладів вищої освіти і

здобувачів вищої освіти;

9) інших процедур і заходів.

Система забезпечення закладом вищої освіти якості освітньої діяльності

та якості вищої освіти (система внутрішнього забезпечення якості) за поданням

закладу вищої освіти оцінюється Національним агентством із забезпечення

якості вищої освіти або акредитованими ним незалежними установами

оцінювання та забезпечення якості вищої освіти на предмет її відповідності

вимогам до системи забезпечення якості вищої освіти, що затверджуються

Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти, та міжнародним

стандартам і рекомендаціям щодо забезпечення якості вищої освіти.

5. Матриця відповідності програмних компетентностей компонентам освітньо-професійної програми

«Геоінформаційні системи і технології» для спеціальності «Геодезія та землеустрій»
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ІК ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

ЗК01 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

ЗК02 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

ЗК03 ● ● ● ● ● ● ● ●

ЗК04 ● ● ● ● ● ● ● ●

ЗК05 ● ● ● ● ● ● ● ● ●

ЗК06 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

ЗК07 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

ЗК08 ● ● ● ● ● ● ●

ЗК09 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

ЗК10 ● ● ● ● ● ● ● ● ●

ЗК11 ● ● ● ● ●

ЗК12 ● ● ● ●

ЗК13 ● ● ● ● ●

ЗК14 ● ● ●

СК01 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

СК02 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

СК03 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

СК04 ● ● ● ● ●

СК05 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

СК06 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

СК07 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

СК08 ● ● ● ● ● ●

СК09 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

СК10 ● ●

СК11 ● ● ● ●

СК12 ● ● ● ● ● ● ● ●

СК13 ● ● ●

СКЗВО 01 ● ● ● ●

СКЗВО 02 ● ● ● ● ● ●

СКЗВО 03 ● ● ● ● ● ● ●

6. Матриця забезпечення результатів навчання (РН) відповідним компонентам

освітньо-професійної програми «Геоінформаційні системи і технології» для спеціальності «Геодезія та землеустрій»
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РН01 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

РН02 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

РН03 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

РН04 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

РН05 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

РН06 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

РН07 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

РН08 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

РН09 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

РН10 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

РН11 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

РН12 ● ● ● ● ● ● ● ●

РН13 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

РН14 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

РН15 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

РНЗВО 01 ● ● ● ● ● ● ● ●

РНЗВО 02 ● ● ● ● ● ●

РНЗВО 03 ● ● ●
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