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ВІДГУК

на освітньо-професійну програму

підготовки здобувачів вищої освіти на першому рівні

за спеціальністю 193 «Геодезія та землеустрій»

Геоінформаційні системи і технології

Київського національного університету будівництва і архітектури

З прийняттям Закону України «Про національну інфраструктуру геопросторових даних»

було утворено нову відповідну сферу діяльності, яка спрямована на забезпечення ефективного

прийняття органами державної влади та органами місцевого самоврядування управлінських рішень,

задоволення потреб суспільства в усіх видах географічної інформації, інтегрування у глобальну та

європейську інфраструктури геопросторових даних. Цей Закон зумовив внесення змін в інші

нормативно-правові акти щодо функціонування 15 державних кадастрів в Україні у частині

геопросторових даних, метаданих та сервісів, оприлюднення, іншої діяльності з якими та доступ до

яких здійснюються у мережі Інтернет.

Органи виконавчої влади та органи місцевого самоврядування (понад 1500 органів в цілому),

як одні із основних держателів даних, потребують на сьогодні актуальні, достовірні, якісні,

інтероперабельні набори геопросторових даних з відповідними метаданими, специфікаціями та

сервісами. Для виконання робіт зі створення таких інтероперабельних геопросторових даних є

гостра потреба у фахівцях з геоінформатики, які мають відповідні компетентності.

Освітньо-професійна програма підготовки здобувачів вищої освіти на першому рівні за

спеціальністю 193 «Геодезія та землеустрій» Геоінформаційні системи і технології Київського

національного університету будівництва і архітектури враховує на сьогодні сучасний стан розвитку

національної інфраструктури геопросторових даних, геоінформатики, фотограмметрії,

дистанційного зондування Землі. Це підкреслює її унікальність та своєчасність у підготовці

здобувачів, які компетентні у сфері геодезії та землеустрою і мають навички роботи з

геоінформаційними системами, базами даних, сучасними геодезичними приладами для виконання

прикладних завдань у сфері національної інфраструктури геопросторових даних, будівництва,

топографо-геодезичної і картографічної, містобудівної діяльності, земельних відносин,

землеустрою, у сфері Державного земельного кадастру, охорони культурної спадщини.

Безпосередня участь науково-педагогічних працівників кафедри геоінформатики і

фотограмметрії у формуванні державної політики у сфері національної інфраструктури

геопросторових даних, топографо-геодезичної і картографічної діяльності; у розробленні

програмних засобів для виконання положень чинного законодавства у зазначених сферах, дозволяє

впроваджувати у навчальний процес нові технології, методи та засоби з метою підготовки

висококваліфікованих кадрів як для державної служби, так і на виробництві.

Подана на рецензування освітньо-професійна програма за спеціальністю 193 «Геодезія та

землеустрій» Геоінформаційні системи і технології (ОПП) відповідає стандарту вищої освіти за

спеціальністю 193 «Геодезія та землеустрій» галузі знань 19 «Архітектура і будівництво» для

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, відповідають вимогам Закону України «Про вищу

освіту».

Співпраця кафедри з Радою роботодавців забезпечує повну реалізацію ОПП, особливо в

частині проведенні навчально-виробничої практики, підготовки кваліфікаційних робіт, а також

освітніх компонент, які є унікальними в ОПП, наприклад «Інфраструктура просторових даних»,

«Прикладне програмування в ГІС», «Вебкартографування», «Технології фотограмметричних

знімань», та формують саме ті спеціальні компетентності, які потрібні фахівцю з геоінформатики і

який зможе виконувати загальнодержавні та спеціальні топографо-геодезичні роботи у сучасних

геоінформаційних системах та з використанням сучасних геодезичних приладів.

З огляду на актуальність, логічну цілісність, послідовність та змістовність освітньо-

професійної програми підготовки здобувачів вищої освіти на першому рівні за спеціальністю 193

«Геодезія та землеустрій» Геоінформаційні системи і технології, наявність кваліфікованих науково-

педагогічних працівників, які відповідають ліцензійним умовам, наявність навчально-методичного

та матеріально-технічного забезпечення, рекомендуємо впровадити цю ОПП у навчальний процес

Київського національного університету будівництва і архітектури та продовжити і на далі

підготовку фахівців за цією спеціалізацією.
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